

## ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 29-07-2019 (punto N 21)

Delibera N 983 del 29-07-2019

Proponente
STEFANO CIUOFFO
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicita'/Pubblicazione Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Dirigente Responsabile Simonetta BALDI

Estensore MARCELLO BARONI

Oggetto

Sviluppo Toscana s.p.a: Approvazione della relazione conclusiva al PQPO 2018 ed espressione di assenso alla versione aggiornata del PQPO 2019-2021§

Presenti

ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI

STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

ALLEGATI N°1

## ALLEGATI

Denominazion	Pubblicazione	Tipo di trasmissione	Riferimento
A	Si	Cartaceo+Digitale	Allegato A

## LA GIUNTA REGIONALE

Visto il D.Lgs 175/2016 recante "Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica";

Vista la L.R. 21 maggio 2008 n. 28, recante "Acquisizione della partecipazione azionaria nella società Sviluppo Italia Toscana S.c.p.A. e trasformazione nella società Sviluppo Toscana S.p.A." in virtù della quale la Regione Toscana detiene la totale partecipazione al capitale della Società;

Richiamata la L.R. 11 maggio 2018 n. 19 avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di attività e modalità di finanziamento della società Sviluppo Toscana S.p.A.", che modifica la L.R. 28/2008;

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 385 del 18/04/2017 relativa agli: "Indirizzi unitari per l'esercizio del controllo analogo sugli organismi in house della Regione Toscana";

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 775 del 9/07/2018 con cui sono stati approvati tra l'altro, ai sensi dell'art. 3 bis, comma 4, lettera b della L.R. 28/2008, gli indirizzi per l'attività, la gestione ed il controllo della società per l'anno 2018;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1424//2018: "Attività di Sviluppo Toscana S.p.a. per l'anno 2019: espressione dell'assenso preventivo sul bilancio economico di previsione, sul piano di attività e sul piano della qualità della prestazione organizzativa (art. 4, comma 2, della L.R. 28/2008); approvazione della Convenzione Quadro per l'anno 2019 (art.3 bis, comma 5 della L.R. 28/2008); modifiche e integrazioni agli indirizzi approvati con DGRT 1207/2018";

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 856/2019 che approva le modifiche per l'anno 2019 al Piano di attività di Sviluppo Toscana s.p.a. approvato con la DGR 1424/2018;

Richiamato l'art. 3 ter della L.R. 28/2008 "Piano della qualità della prestazione organizzativa" e in particolare i commi 3 e 4 in base ai quali l"amministratore unico, a conclusione del ciclo di programmazione, misurazione e valutazione, predispone una relazione sulla qualità della prestazione, comprensiva della valutazione sugli obiettivi individuali dell'amministratore unico che la Giunta Regionale, con propria deliberazione, approva su proposta del direttore generale;

Visto l'art. 6 comma 3 della L.R. 28/2008 e l'art. 7 comma 3 dello statuto sociale, in base ai quali per le funzioni di direzione all'amministratore unico compete un trattamento economico determinato dall'assemblea in misura compresa fra gli emolumenti spettanti ai dirigenti regionali di ruolo, di cui all'articolo 6 della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale), inclusa la retribuzione di posizione e di risultato, e quelli spettanti ai direttori di cui all'articolo 7 della medesima legge ed è adeguato automaticamente alle modifiche cui sono soggetti i suddetti emolumenti";

Vista la PEC del 30 Aprile 2019 con la quale l'amministratore unico di Sviluppo Toscana spa trasmetteva la Relazione conclusiva del Piano della Qualità della Prestazione Organizzativa (PQPO) 2018:

Vista la comunicazione p.e.c. inviata in data 8 maggio 2019, prot.190906, dal Direttore delle Attività Produttive a tutti i Direttori delle Direzioni, chiedendo loro di esprimersi sui risultati raggiunti da Sviluppo Toscana nel 2018, rispetto ai singoli obiettivi programmati, a cui ha fatto seguito la trasmissione al Direttore Generale della Regione Toscana (Pec n. 0224671 del 03/06/2019) degli esiti di detto riscontro, riferendo che non sono emerse considerazioni o argomentazioni che possano confutare i risultati esposti nella relazione sul PQPO 2018 trasmessa da Sviluppo Toscana Spa;

Considerato che a seguito della trasmissione della Relazione conclusiva sopra richiamata, il Direttore Generale della Regione Toscana ha chiesto all'amministratore unico di Sviluppo Toscana spa la rettifica di calcolo dell'indicatore 2.1;

Preso atto che in data 15 luglio 2019 l'amministratore unico di Sviluppo Toscana spa ha quindi provveduto a rinviare la Relazione conclusiva del PQPO 2018, dalla quale risulta di avere raggiunto nella misura del 100% gli obiettivi strategici individuati nel piano per il 2018;

Preso atto che contestualmente l'amministratore unico di Sviluppo Toscana spa ha provveduto anche a rinviare il PQPO 2019/2021, già approvato con la DGR n. 1424//2018, avendo apportato le modifiche agli indicatori 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, così come richiesto dal Direttore Generale della Regione Toscana, per cui è necessario che Giunta esprima il proprio assenso sulla nuova versione del Piano;

Visto il parere positivo espresso dal CD nella seduta del 25/07/2019;

A voti unanimi

## **DELIBERA**

1.ai sensi dell'art.3 ter, comma 4, della L.R. 28/2008, di approvare, a seguito delle risultanze del monitoraggio finale, la relazione a consuntivo della Piano della Qualità della Prestazione Organizzativa PQPO in relazione all'annualità 2018, nella riformulazione finale trasmessa dall'amministratore unico di Sviluppo Toscana spa, evidenziando il pieno raggiungimento degli obiettivi strategici posti con il Piano delle Performance 2018;

2.ai sensi dell'art.4 comma 2 della L.R. 28/2008, di prendere atto delle modifiche apportate al PQPO 2019/2021 di Sviluppo Toscana spa, esprimendo assenso sulla versione aggiornata di cui all'allegato A al presente provvedimento, che sostituisce la precedente versione di cui alla DGR n. 1424//2018.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell'art.18 della medesima L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA Il Direttore Generale ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile SIMONETTA BALDI

Il Direttore ALBINO CAPORALE